Με την Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµένου της 28.06.2015, οι Ελληνικές τράπεζες τέθηκαν σε αργία ενώ ταυτόχρονα
επιβλήθηκαν έλεγχοι στις µετακινήσεως κεφαλαίων σύµφωνα µε απόφαση του Υπουργείου Οικονοµικών. Η τραπεζική αργία
έληξε στις 20.07.2015, ενώ οι έλεγχοι κεφαλαίων παραµένουν σε ισχύ, µε ορισµένες διαφοροποιήσεις .

Οι παραπάνω εξελίξεις είχαν αρνητικό αντίκτυπο στην Ελληνική οικονοµία, µε αποτέλεσµα την περαιτέρω επιβράδυνση της
οικονοµικής δραστηριότητας.  Ωστόσο, οι κίνδυνοι από την έκθεση του  Οµίλου στην Ελλάδα είναι περιορισµένοι, όπως
αναλύεται κατωτέρω.

Συναλλαγµατικός κίνδυνος

Η έκθεση του Οµίλου σε συναλλαγµατικούς κινδύνους προέρχεται από καταθέσεις και επενδύσεις σε τράπεζες και
συναλλαγές σε ξένο νόµισµα (εισαγωγές /εξαγωγές), κυρίως στο Αµερικανικό ∆ολάριο (USD). Ο κίνδυνος αυτός
αντιµετωπίζεται στα πλαίσια εγκεκριµένων κατευθύνσεων, και δεν υπάρχουν παράγωγα.

Ο παρακάτω πίνακας δείχνει τις µεταβολές, στα κέρδη µετά από φόρους του Οµίλου και στα Ίδια Κεφάλαια, σε πιθανές
αλλαγές ισοτιµιών στο Αµερικάνικο ∆ολάριο (USD), κρατώντας όλες τις άλλες µεταβλητές σταθερές.

Ανάλυση ευαισθησίας σε µεταβολές Συναλλάγµατος (σε USD)

(Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ)   2014
Λογαριασµός Υπόλοιπο Συναλλαγµατικός κίνδυνος

+ 5% - 5%

Απαιτήσεις 998 (47) 52
Ταµιακά διαθέσιµα και ισοδύναµα
αυτών-Επενδυτικά προϊόντα 124.113 (5.910) 6.532
Υποχρεώσεις (14.174) 675 (746)
Επίδραση µεταβολών συναλλάγµατος

στο φόρο εισοδήµατος
κέρδη/(ζηµίες)  1.373 (1.518)

Καθαρή επίδραση

(3.909) 4.320

(Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ)   2015
Λογαριασµός Υπόλοιπο Συναλλαγµατικός κίνδυνος

+ 5% - 5%

Απαιτήσεις 843 (40) 44
Ταµιακά διαθέσιµα και ισοδύναµα
αυτών-Επενδυτικά προϊόντα 117.557 (5.598) 6.187
Υποχρεώσεις (10.743) 511 (565)
Επίδραση µεταβολών συναλλάγµατος

στο φόρο εισοδήµατος κέρδη/(ζηµίες)  1.487 (1.643)

Καθαρή επίδραση

(3.640) 4.023

Πιστωτικός κίνδυνος

Ο Όµιλος δεν αντιµετωπίζει σηµαντικούς πιστωτικούς κινδύνους. Οι απαιτήσεις από πελάτες προέρχονται κυρίως από µια
µεγάλη, ευρεία πελατειακή βάση. Η χρηµατοοικονοµική κατάσταση των πελατών παρακολουθείται διαρκώς από τις
εταιρείες του Οµίλου.

Όπου κρίνεται κατάλληλο, ζητείται επιπλέον ασφαλιστική κάλυψη ως εγγύηση της πίστωσης. Ειδική µηχανογραφική
εφαρµογή ελέγχει το µέγεθος της παροχής των πιστώσεων καθώς και τα πιστωτικά όρια των λογαριασµών. Πιστωτικά όρια
ορίζονται για κάθε πελάτη, τα οποία επανεξετάζονται ανάλογα µε τις τρέχουσες συνθήκες  και αναπροσαρµόζονται, αν